# Freundeverein der Diakonie Himmelsthür Wildeshausen





An: Freundeverein der Diakonie Himmelsthür Wildeshausen

rreundeverein der Diakonie Himmelsthür Wildeshausen Dr.-Klingenberg-Str. 94 27793 Wildeshausen

### Annette Ueberschär

1. Vorsitzende info@annette-ueberschaer.de

#### Ulrich Becker

2. Vorsitzender ulrich.becker2@ewetel.net

Freundeverein der Diakonie Himmelsthür Wildeshausen e.V. Dr.-Klingenberg-Str. 94 27793 Wildeshausen www.freundeverein-himmelsthuer.de





# Freunde kann man nicht genug haben!

In der Diakonie Himmelsthür leben Menschen mit geistigen oder mehrfachen Behinderungen. Der Freundeverein hat es sich zur Aufgabe gemacht, die Akzeptanz von Menschen mit Beeinträchtigungen zu erhöhen und ihre Inklusion in die Gesellschaft zu fördern, denn:

»Es ist normal,
verschieden zu sein!«

Richard von Weizsäcke

## Was wir tun:

- o wir fördern Kontakte und Begegnungen
- wir sammeln Spenden
- o wir unterstützen Projekte und Freizeiten
- o wir planen und begleiten Ausflüge
- wir finanzieren nach Möglichkeit besondere
   Wünsche einzelner Bewohnerinnen und Bewohner



Außerdem findet jedes Jahr unser "Freudesmahl" mit interessanten Gästen und einem guten Essen statt, dessen Erlös den Bewohnerinnen und Bewohnern zugute kommt.

In unserem Engagement sind wir auf Ihre Unterstützung angewiesen. Jeder Beitrag hilft, das Leben von Menschen mit Behinderung zu bereichern und die Teilhabe am sozialen Miteinander zu ermöglichen.

## Beitrittserklärung

- Ja, ich möchte Mitglied im Freundeverein der Diakonie Himmelsthür Wildeshausen werden!
- Ich möchte ehrenamtlich mitarbeiten, rufen Sie mich an.
- Ich bin damit einverstanden, dass der Beitrag vom unten stehenden Konto eingezogen wird:

Kreditinstitut	 	
IBAN		
BIC	 	

(Unterschrift des Kontoinhabers

Interesse geweckt? Haben Sie noch Fragen? Rufen Sie uns gerne an! 04431/83503